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71, 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI 

VEND IM 

Nr. '20 Date 17.02.2024 

PER 

Fier, me 2 6 .02.2024 

MIRA TI MIN E KALENDARIT V JETOR TE AKTIVITETEVE TE KESHILLIT 
BASHKIAK FIER PER VITIN 2024 

Kryesia e Keshillit Bashkiak Fier, ne bashkepunim me Komisionet e Perhershme qe 

funksionojne prane ketij Keshilli, ka hartuar "Kalendarin vjetor te aktiviteteve te Keshillit 

Bashkiak Fier per vi tin 2024", ne zbatim te Ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore'' i 

ndyshur, VKB Nr.27 date 15.04.2020 "Per miratimin e Rregullores se Keshillit Bashkiak, 

Rregullores per Konsultimet Publike dhe Kodin e Sje lljes per funksionimin e Keshillif" me 

propozim te Kryetarit te Kesh illi t 

VENDOSI: 

1. Miratimin e Kalendarit vjetor te aktiviteteve te Keshillit Bashkiak Fier per vitin 2024, sipas 

dokumentit bashkelidhur, i ci li eshte pjese e ketij Vendimi. 

2. Ngarkohet Keshilli Bashkiak per zbatimin e ketij vendimi. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes. 



Nr Muaji 

I -
2 Janar 

-9 

9 

10 
f---

11 

f--- Shkurt 
12 

f---

14 
-

15 

16 

17 Mars 

22 
f---

23 

26 

f--- Prill 
27 

f---

28 

32 
-

33 Maj 

-35 

43 
- Qershor 
-

44 
-

Keshilli Bashkiak Fier 

Pershkrimi i Aktivitetit 

MblcdhJc e Kesholh1 (Plcnarc) 

MbledhJel e Kornis1one' e 1c Pcrhcr,hrne 1e K.:shilh1 Bashk1aJ.. 

Pjesernarqe ne konferenca c aJ..11' 11c1c le 11g1a,hrne 

Mblcdhje e Keshillil (Plcnarr) 

MbledhJel e Kormsionc'c 1c l'crhershrne 1e Keshrlln BashJ..iaJ.. 

Konsullrrne rnc kornunilelin per ccshlJe per qc "Pa' lt!!.Jil kanc nc,oje per J..onsultirn shllJe, bler,1e e dhc11.1c me qera. norrna e s1andane 1e 
sherbime\c publrkc dhc fuksronc\c le IJCrn lrgjore (nr. I gj ilhsej i konsultrmc\e . nr I i J..onsultrmc\c me grupc 1111cres1) 

Terna drsJ..u1irn1per11dryshrmc1 c Klrrnc' 

Plani VJelor r J..ornu111k111111 dhc J..on\ul1111111 me publiJ..un 

PjcsCmarrje nc ~onferenca e ak11v11ctc tC ng_iashmc 

MbledhJe e Kesh1ll11 (Plcn:1rc) 

MbledhJCI e Kornis1one'e 1e Perhershmc 1c k.cshilln Bashk1ak 

llanirni i raporti1 1e 'epnm1ansc '1c1orc le Keshilhl 
llanim1 dhe pre7.an1im11 raponl 'Jelor per 1ransparencen ne procesrn c 'end1mmarrJeS st'! 1'.csh1lli1 (ltg11 146 2014. ncnr 20> 

MbledhJe e Kesh1l111 (Plcnarr ) 

Mbledhjcl e Korn1sioncvc IC Pcrhershrnc IC Kesh1lli1 BashkiaJ.. 
Konsultime rne kornunllctrn per ccshlJC le Draft PBA. nd!Jshim buxhc1i, norma e s1andane le sherbrmc'c pubrJ..c dhc fuksrone'e 1e 1jera 
ligjore (nr. 3 gii1hscj: 3 ne N,1Al 

Mbledhjt; e K<:shi ll i1 (Plcnarc) 

' Mbledhje1eKomisionevc1e l'crhcrshmc te Keshilli1 13ashkiak 

Ccremoni dhenie tilull nden 

Mbledhje e Kesh1llt1 (Plcnarc) 

Mbledhjel e Komrsione\e le l'crhcrshmc le Keshillrt Bashkial-

Cercmonr dhenre 111ull nden 
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53 
1---

54 
1---

1---
Korrik 

57 
1---

58 -
60 

1---

61 -
62 Gusht 

-64 
1---

65 

66 
-

67 
-

68 

- Shtator 
8 

-

-
-

74 
-

75 
1---

76 
1---

79 Te tor -
80 

-
81 

-
82 -
83 

Mbledhje e KeshilliL - (Plcnare) 

Mbledhjc1 e Konmioncve le l'erhershme le Keshil li1 Bashkiak 

Shqynim i dokumcnle\'e Le J\drnmistrales 

Emision nc median vcndorc dhc online 

Perfaqesim insLilucional i Kcshillit: (ne Shoqatal perkatese) 

Rishikim i Buxhctit \ jCtor 

Mbledhje e Keshil li1 (Plcnarc) 

Mbledhjel c Komisione'c le Perhcrshmc le Kcshill il Bashkiak 

Konsultimc me kornun1lcll n per ceshtjen e. shitje, blerje e dhenje me qera, norrna e swndartc k i.hcrbirnc' c pub1ke dhe fuksioneve te tjera 
lig_iore. (nr. I gpLhscJ i honsult1111e\C' nr 1 i konsullimeve me grupe interesi) 

Ndcrtimet e Sehretanatc\e 

Diskulime per NJC>ilc c Performances dhe Zyra e Zhvill1mil Ekonomih Lokal 

Mbledhje e Keshilli1 (Plcnare) 

MbledhjeL c Kornisionc' c le Perhershme le Keshillit Bashkiak 

Konsullime me kornunilctin per ceshljen e: shilje, blerje e dhenje me qera, norma e s1andarte LC sherbirncve pubi ke dhc fuksioncvc le 1jera 
ligjore, S1ra1egji e Plane (nr 3 gjithscj i konsullimcvc: nr. 2 i konsultirneve me NjA. nr. I i konsultirne\c me grupe inleresi) 

Trajnime le Keshil11arcvc me fond le kcshdli t (ne bashkepunim me projek1in BtF) 

Draftimi i plani1 \jelor i vendimarrjes se Keshill i1 (ligji 146/20 14, neni 16/b) 

Draftimi i planil le traj nimil per kcshilltaret 

Hartimi i buxhe1i1 le Kesh11li1 Bashkiak per vitin 

Mbledhje e Keshilht (Plcnarc) 

Mblcdhjel c Komis1oneve te Perhershme te Keshilli1 Bashkiak 

Konsultimc me ko111uni1c1in per cesh1jen e: buxhcli apo ndryshim buxheli, pakele fi shalc apo ndryshnn. (nr. 3 g_i iLhsej 1 konsultime,e: nr. 3 
i konsul1i111cve ne NjAJ 

Ceremoni dl\enJe tllul l nden 

Pjesemarrje i\e honlerenca e akLivi1e1e le ngjashrne 

Pri1je e delegacioniL nga 1-eshil la homologe 

Vizile s1ud1rnore nc Shqiperi 

Perlaqesnn 111s1i1uc1011al i Kesh1ll iL ne ShoqaLa, Keshill Konsultaliv. e1j. Diskulime per rolin e kcshdl iL bashkiak nc 111s Li 1ucionct e 
perfaqesirnit 
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84 Mblcdh.1c e Keshillit (Plcnare) -
85 Mbledhjet c Komis1011e•c te Perhershmc tc Kesh11lit Bashkiak -
86 Konsult1me me komumteun per ceshlJCn e: buxheli apo ndf) sh1111 hll\hcu, pal..c1e fi;l..alc apo ndf)sh1m. (nr. 3 g)lth5CJ 1 konsult1me\C nr 2 

1 l..onsulume\ e ne NJA, nr. l i l..onsull1me\ e me grupe 1111cresi ) - Nentor 
Konsuh1me me komu1111c1i1 per ccshlJC11 e: shitjc. blerje c dhenjc me qcra. nonna e !.tandartc te sherbimeve pubikc dhc fuksioneve te ljcra 
hgJorc, S1rategJ1 e Plane (nr. l giithsc.11 konsullime•e nr l 1 l..onsult1mc\c me grupc 1111crcs1) 

-
87 Cerc1110111 dhenie litull nderi 

-
88 P.1 es~marrjc ne konfercnca e aktl\·i tete te ngjashme 

92 Mbkdhjc e Ki!shillll (Pfenare) 
-

93 Mbkdhjet e Konm1011e'e le Pi!rhcrshme le Keshilh1 Bashkiak 
- Dhjetor 96 P.1csc111arrJe ne konfcrcnca e ak1i' itclc le ngjashme -

Nje al.II\ i1c1 me R1111nc nc l..uadcr le l..01111sioneve nnore te ndenuarn -97 L111is1on ne median 'endore dhe onhnc 
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